[image: image1.png]NQ%\WN\

>

o

Q
W\
HORIZON
%10

%

55
v

DECISÃO DO PRESIDENTE
Certame: Pregão Presencial nº 16/2014
Referência: Revogação da licitação

Considerando a solicitação justificada da área demandante, consubstanciada no Ofício COOINF nº 8/2014;
Considerando que o processo encontra-se ainda na fase preambular de apresentação de envelopes respectivos de participação;

Considerando que até a presente data ainda não foi apresentado envelopes de participação por qualquer empresa;

Considerando que essa inexistência de envelopes protocolizados configura inexistência de licitante, para fins de constituição de vínculo processual; e

Considerando que a inexistência de vínculo processual implica a inviabilidade prática de exercício do direito de contraditório ou defesa,

Ratifico os fundamentos apresentados e, nesse sentido, REVOGO o Pregão Presencial nº 16/2014, nos termos do art. 49 da Lei nº 8.666/93.
Publique-se.

Belo Horizonte, 25 de junho de 2014

Vereador Léo Burguês de Castro
Presidente
1